Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 122/2025

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado o Calçamento de aproximadamente
150m de extensão, para a comunidade cascavel, localizada no
sítio Casa Nova, próxima a Ebenezer, neste município.

JUSTIFICATIVA: esse referido trecho a comunidade dá acesso á
trilha do Histórico Túnel da Cascavel, Ponto Turístico que trai
visitantes e fortalece a cultura e economia da cidade, no entanto a falta
de infraestrutura dificulta o acesso, prejudicando tanto os moradores
quanto o desenvolvimento do turismo, a pavimentação desse trecho
garantirá mais segurança, acessibilidade e qualidade de vida
especialmente nos períodos chuvosos, além disso, impulsionará o
turismo e o comércio local, contribuindo diretamente para o
crescimento do município, diante disso reforçamos a necessidade da
execução dessa obra para benefício da população e fortalecimento da
economia local.

Sala das Sessões da Câmara, em 25 de abril de 2025.

' Meteato'
WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO

TRANSPORTE ALTERNATIVO)
VEREADOR-AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@ camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br